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W  sobotę, 17 czerwca, w  Miejskim 
Domu Kultury odbył się uroczysty Koncert 
Jubileuszowy Zespołu Pieśni i  Tańca „Hal-
ka”, który stanowił wyjątkowe połączenie 
najbardziej znanych utworów i  tańców 
z 75-letniego dorobku zespołu. Nie zabra-
kło tego dnia suity śląskiej, przyśpiewek 
żywieckich, tańców rzeszowskich oraz cie-
szyńskich w  wykonaniu chóru, grupy old-
boyów oraz grupy młodzieżowej.

Dzieci z   Przedszkola Miejskiego nr 2 i   
Przedszkola Miejskiego nr 7 z Lublińca za-
prezentowały tańce Beskidu Śląskiego. Do 
współorganizacji widowiska zaproszono  
reżysera Agnieszkę Raj-Kubat oraz akto-
rów Teatru po Pracy. Nad częścią muzycz-
ną czuwali Michał Kościelny oraz Karolina 
Wieczorek. Scenariusz oraz koncepcję wi-
dowiska przygotował Krystian Olszowski 
– instruktor zespołu. Profesjonalnie przy-
gotowany występ zachwycił zgromadzoną 
publiczność, która nie kryła wzruszenia, 
widząc pasję, zaangażowanie i  emocje to-
warzyszące artystom.   

Życzenia oraz gratulacje podczas uro-
czystej gali złożyli m.in.: burmistrz Edward 
Maniura wraz z  zastępcą Anną Jonczyk-
-Drzymałą, Gabriel Podbioł – przewodni-
czący Rady Miejskiej oraz Agata Woźniak-
-Rybka, dyrektor Miejskiego Domu Kultury 
w Lublińcu.

Organizację jubileuszu dofinansowano 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Narodo-
wego Centrum Kultury EtnoPolska. Edycja 
2023.

Na organizację obchodów jubileuszo-
wych Stowarzyszenie Zespołu Pieśni i Tań-
ca „Halka” otrzymało również dofinanso-
wanie z  Urzędu Miejskiego w  wysokości 
33 200 zł, w  ramach zadania publicznego 
pn. Kultywowanie polskiego folkloru wśród 
mieszkańców Lublińca poprzez działalność 
Zespołu Pieśni i Tańca ,,Halka”.

 
Z kart historii lublinieckiej „Halki”

Zespół Pieśni i  Tańca ,,Halka’’ powstał 
w  1948 roku, aby pielęgnować regionalne 
zwyczaje, pieśni i tańce. Na pierwszym spo-
tkaniu został powołany zarząd w  składzie: 
Leon Karolewski (prezes i dyrygent), Józef 
Lesik (zastępca prezesa), Augustyn Kraw-
czyk (sekretarz), Helena Ujmianka (za-
stępca sekretarza), Paweł Ciba (skarbnik), 
Pelagia Kościelna (bibliotekarz), Jan Droz-
dowski (gospodarz), Józef Kościelny (kie-
rownik artystyczny i  organizacyjny),Teofil 
Gałeczko i Stanisław Owczarek (radni) oraz 
Jan Drozdowski i Rudolf Wieczorek (Komi-
sja Rewizyjna).  

W  skład „Halki” wchodziły od począt-
ku istnienia: chór mieszany, balet, grupa 
teatralna, zespół recytatorski, zespół es-
tradowy, zespół mandolinistów, zespół 
smyczkowy, orkiestra dęta, zespół big–
beatowy.  Zespół miał w  swoim repertu-
arze nie tylko pieśni i  tańce, ale również 
sztuki teatralne, np. „Zbiegowie”, „Żabu-
sia” czy „Pan Damazy”, komedie muzycz-
ne -„Rozkoszna dziewczyna”,  „Awantu-
ra w  Chioggi”,  operetki - „Domek trzech 
dziewcząt”, „Tam, gdzie skowronek śpiewa” 

oraz  rewie słowno-muzyczne -  „Pomykała 
grajże jeszcze” czy  „Dla każdego coś mi-
łego”  . Sekcja teatralna zamknięta została 
w  1958 roku. Następnie zespół skupił się 
na profesjonalnym upowszechnianiu twór-
czości ludowej regionu, m.in dzięki współ-
pracy z wybitnym folklorystą - dr. Adolfem 
Dygaczem. W  latach 70. zespół rozszerza 
swój repertuar o utwory inspirowane folk-
lorem regionów: mazowieckiego, rzeszow-
skiego, krakowskiego i lubelskiego, a latach 
80. również folklorem regionu cieszyńskie-
go i beskidzko-żywieckiego. W repertuarze 
zespołu znajduje się: 365 pieśni, 90 tańców, 
130 utworów instrumentalnych, 25 sztuk 
i widowisk teatralnych.

W  kolejnych latach funkcje prezesów 
pełnili: Józef Gościniak (1962-1990), Ta-
deusz Iwanina (1990-1995), Eugeniusz 
Ciba (1995-1999), Andrzej Pluskota (1999-
2002), Witold Polak (2003-2010) oraz Jan 
Mańka (2010 - nadal). 

Do 2000 roku był to zespół złożony 
z  dorosłych artystów, którzy pracując za-
wodowo w  różnych zakładach pracy, po-
święcali swój wolny czas kulturze, sztuce 
i   tańcom ludowym. W  dniu 18 stycznia 
2000 r. powołany został również Dziecię-
cy Zespół „Halka”, który z okazji jubileuszu 
70-lecia „Halki” przygotował spektakl „Ob-
razki z Lublińca”. 

 
Wyjazdy i koncerty zagraniczne

Zespół występował na  scenach re-
gionalnych, krajowych i  zagranicznych, 
ale  także przed  kamerami telewizyjnymi, 

„Melodie od Lublińca”
– 75 lat działalności lublinieckiej „Halki”

Fot. Marta Gadaszewska



prezentując z  powodzeniem folklor i  pod-
trzymując tradycje z nim związane. W 1968 
r.  „Halka” reprezentowała Polskę na IX Ju-
gosłowiańskim Festiwalu  Folklorystycz-
nym. Rok  później  „Halka” wystąpiła w  TV 
Katowice, w programie „Melodie od Lubliń-
ca” oraz udała się na dwutygodniowe  to-
urnée do Gruzji - jako laureat III Festiwalu 
Pieśni Zaangażowanej. W 1970 roku „Hal-
ka” pojechała do Bułgarii, do miasta Sliwen, 
gdzie wystąpiła na 5 koncertach przed 
miejscową publicznością, a  w  1972 roku 
wystąpiła na Międzynarodowym Festiwalu 
Zespołów Folklorystycznych na Węgrzech. 
W  latach 1980 i  1989 zespół wziął udział 
w  Międzynarodowym Festiwalu Folklo-
rystycznym w  Finlandii, w  następnych la-
tach trzykrotnie wystąpił na festiwalach 
w Austrii i dwukrotnie w Norwegii. Zespół 
odwiedził również Francję, gdzie wystąpił 
na Festiwalu Folklorystycznym w  Dijon 
w  1989 roku. W  1997 roku zespół brał 
udział  w  telewizyjnym turnieju zespołów 
ludowych „Na ludową nutę”, realizowanym 

przez TVP Katowice, gdzie zdobył I  miej-
sce. W  sierpniu  2010 r.  dziecięca  „Halka” 
udała do Tarnopola na Ukrainie. W tym sa-
mym roku zespół  był współorganizatorem 
Międzynarodowego Festiwalu „Z  BLISKA 
I  Z  DALEKA”, w  którym występowały ze-
społy z  Rumunii, Stanów Zjednoczonych, 
Ukrainy, Słowacji, Mołdawii, Czech i Polski. 
W 2015 r. „Halka” brała udział w kilkudnio-
wym, prestiżowym Międzynarodowym 
Festiwalu Folklorystycznym pod nazwą „ 
FOLKLOR BEZ GRANIC”, który odbywał 
się w Czechach. 

 
Odznaczenia państwowe

W uznaniu za zasługi w zachowaniu tra-
dycji ludowych i  ich popularyzację, zespół 
otrzymał liczne dyplomy, nagrody oraz od-
znaczenia. Najważniejsze  z  nich to:    Złota 
Odznaka – Zasłużony dla Rozwoju Wo-
jewództwa Katowickiego, za osiągnięcia 
w  działalności artystycznej i  kulturalno-
-oświatowej (1967 r.),  Złoty Krzyż Zasłu-
gi nadany przez Przewodniczącego Rady 

Państwa w 1973 r. oraz Złota Odznaka na-
dana przez Prezydium Wojewódzkie Rady 
w Częstochowie w 1983 r.

 
Przyszłość zespołu

Od 2023 roku Zespół Pieśni i  Tańca 
,,Halka’’ działa jako sekcja kulturalna w Miej-
skim Domu Kultury w  Lublińcu. Instruk-
torem prowadzącym sekcję jest Krystian 
Olszowski - choreograf, instruktor tańca, 
tancerz, miłośnik i propagator folkloru Po-
górza Cieszyńskiego i  Beskidu Śląskiego. 
Liczymy, że będzie to kolejny ważny roz-
dział w historii zespołu. Wszystkim osobom 
zasłużonym dla zespołu oraz jego byłym 
i  obecnym członkom raz jeszcze składamy 
najserdeczniejsze życzenia i gratulacje.

Zapraszamy również do obejrzenia wy-
stawy plenerowej Historia Zespołu Pieśni 
i Tańca „Halka”, prezentowanej na ogrodze-
niu przy ul. Stalmacha. Wystawa została 
przygotowana przez Urząd Miejski w  Lu-
blińcu, na podstawie materiałów archiwal-
nych zespołu. 

Monika Wymysło 

W dniu 23 czerwca, w Lubitece, odbył 
się wernisaż prac nagrodzonych podczas 
28. Biennale Ilustracji Bratysława 2021 
oraz wystawy „Słowacja w  cichym obiek-
tywie”, której autorami są Matej i  Adam 
Kováčowie. Wystawy otworzył Milan No-
votny, dyrektor Instytutu Słowackiego 
w  Warszawie, współorganizator wydarze-
nia. Wśród zaproszonych gości nie zabrało 
przedstawicieli naszego miasta partner-
skiego Bánovce nad Bebravou. Swoją obec-
nością zaszczyciły nas: profesor Rudolfa 
Novotna - radna Regionu Samorządowego 
Trenczyn i  Miasta Bánovce nad Bebravou 
oraz Renata Šujanová - przedstawicielka 
Biura Burmistrza Urzędu Miasta Bánovce 
nad Bebravou. W  wernisażu uczestniczyli 
również burmistrz Edward Maniura wraz 
z zastępcą, Anną Jonczyk-Drzymałą, Ga-
briel Podbioł - przewodniczący Rady Miej-
skiej oraz przedstawiciele Młodzieżowej 
Rady Miasta Lublińca. 

Warto dodać, że Biennale Ilustracji 
Bratysława odbywa się w  każdy nieparzy-
sty rok i wśród wystaw sztuki poświęconej 
dzieciom jest prestiżową i  jedną z  nielicz-
nych tego typu imprez na świecie. Za każ-
dym razem uczestniczą w  niej najwięksi 
artyści i  znawcy dziedziny sztuki, jaką jest 
ilustracja. Podczas przeglądów przyznawa-
ne są następujące nagrody: Grand prix, pięć 
Złotych Jabłek i  pięć Plakietek. Okazyjnie 
wyróżnia się także wydawnictwa. Nato-
miast Matej i  Adam Kováčowie, autorzy 
wystawy „Słowacja w  cichym obiektywie”, 
to niesłyszący bracia. Od dzieciństwa ko-

Nowe wystawy 
w Lubitece

Fot. udostępniona przez Instytut Słowacki

Matej i Adam Kováčowie

rzystali z różnych metod, by wyrażać swoje 
uczucia i  potrzeby oraz komunikować się 
z otoczeniem. Jednym ze sposobów, w jaki 
wyrażali swój wewnętrzny świat, była 
ekspresja plastyczna. Na początku były 
to rysunki, później zaś obaj bracia bardziej 
skupili się na fotografii. Matej wykorzystał 
pierwszy aparat cyfrowy w  rodzinie, aby 

uchwycić piękno wokół siebie i  włączył 
w ten proces swoje umiejętności kompute-
rowe. Młodszy, Adam, obserwując starsze-
go brata, uczył się razem z  nim. Stworzyli 
braterski tandem fotografów, a  swoje ko-
lekcje fotografii nazwali „W cichym obiekty-
wie”. Serdecznie zapraszamy do obejrzenia 
wystaw.

MW
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Z  wielką radością dzielimy się z  Wami 
informacją o  wygranej naszej Biblioteki 
w  dwóch projektach realizowanych przez 
Narodowe Centrum Kultury. Z  programu 
EtnoPolska 2023 otrzymaliśmy dofinaso-
wanie w wysokości 47 000,00 zł na reali-
zację zadania „Folk na Tak! Różnorodność 
kulturowa Śląska”, a  z  programu Kultura 
– Interwencje. Edycja 2023, na projekt pt. 
„Harcerz Lublińca drogą historycznej szko-
ły przetrwania Chorągwi Hufca”, otrzyma-
liśmy kwotę w wysokości 34.300 zł.

Od czerwca rozpoczęliśmy realizację 
projektu „Folk na Tak! Różnorodność kul-
turowa Śląska”, w ramach którego odbywać 
się będą zajęcia edukacyjne oraz warsztaty 
językowe, artystyczne, muzyczne i  histo-
ryczne. Podczas tych wydarzeń chcemy 
przybliżyć twórczość przeszłych pokoleń 
i podkreślić ich wpływ na naszą tożsamość, 
a także pobudzić do działań inspirowanych 
tradycją ludową i  zachęcić do aktywnego 
uczestnictwa w  życiu społeczno-kultural-
nym regionu. Szczególne miejsce w naszych 
działaniach będzie miał dorobek, obchodzą-
cego w  tym roku jubileusz 75-lecia istnie-
nia, Zespołu Pieśni i Tańca „Halka”. Będzie 
to okazja do pokazania folkloru – zwłasz-
cza dzieciom i  młodzieży, jako atrakcyjnej 
formy spędzania wolnego czasu, która być 
może zachęci do aktywnego uczestnictwa 
w  tworzeniu naszego lokalnego folkloru, 
chociażby przez członkostwo w odradzają-
cym się ZPiT „Halka”.

Realizację kolejnego projektu rozpoczy-
namy od lipca. Tematem wiodącym naszego 
zadania „Harcerz Lublińca drogą historycz-
nej szkoły przetrwania Chorągwi Hufca” 
jest historia 74 Górnośląskiego Pułku Pie-
choty oraz naszego lublinieckiego Hufca, 
który w  tym roku obchodzi swój okrągły 
jubileusz 100-lecia istnienia. Będzie to do-
skonała okazja do ukazania w  nowoczesny 
i  atrakcyjny sposób tematyki historycznej. 
Nie zabraknie zajęć aktywizujących uczest-
ników w postaci szkoły przetrwania, wysta-
wy, zajęć warsztatowych m.in. tworzenia 
komiksów oraz gry miejskiej uwzględniają-
cej miejsca związane z 74 GPP oraz Hufcem. 
Survival w bibliotece i okolicy już wkrótce! 

Serdecznie zapraszamy do udziału 
w wydarzeniach w ramach projektów.

MPBP w Lublińcu 

Będzie się działo 
w Lubitece!



Rok 2023 jest dla Miejskiego Domu 
Kultury wyjątkowy, gdyż obchodzi on Ju-
bileusz 60-lecia działalności. W myśl hasła 
,,Kultura na zdrowie’’, z którym świętujemy 
ten rok, przygotowanych zostało wiele wy-
darzeń, w których mogli wziąć udział wszy-
scy mieszkańcy Miasta Lublińca. 

W  styczniu rozpoczęliśmy specjalnie 
przygotowaną zabawę ,,12 sposobów na 
zdrowie’’, w  której w  każdy ostatni dzień 
miesiąca na stronie internetowej Miejskie-
go Domu Kultury w  Lublińcu publikowane 
są wierszyki, a wraz z nimi zadania do wy-
konania. Każdy miesiąc to  inny sposób 
na zdrowie i nowe zadanie, którego wyko-
nanie trzeba udokumentować na zdjęciu. Za 
każde wykonane zadanie pracownik Galerii 
pod Glinianym Aniołem w Lublińcu przybija 
stempel na specjalnej planszy. W  grudniu 
odbędzie się uroczyste podsumowanie za-
bawy oraz przekazanie nagród najbardziej 
wytrwałym uczestnikom. 

Jeśli kultura ma wyjść wszystkim na 
zdrowie, warto uczestniczyć w  wydarze-
niach kulturalnych. 22 kwietnia 2023 roku 
w  sali widowiskowej odbyła się uroczysta 
gala jubileuszowa, na której pojawiło się 
wielu gości. Świętowanie rozpoczęło się 
spektaklem ,,Kultura na zdrowie’’ w  wyko-
naniu aktorów Teatru Po Pracy, w  którym 
za scenariusz i  reżyserię odpowiedzialna 
była Agnieszka Raj-Kubat. Artyści pokazali 
swój warsztat i w ciekawy sposób opowie-
dzieli historię MDK-u  w  pigułce. Talentem 

60-lecie działalności Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu

aktorskim podczas występu popisali się 
także Burmistrz Miasta Lublińca Edward 
Maniura i Dyrektor Miejskiego Domu Kul-
tury Agata Woźniak-Rybka, mile zaskakując 
publiczność. Na zakończenie wydarzenia 
na scenie wielu z gości w uroczysty sposób 
złożyło życzenia. Publiczność gromkimi 
brawami i owacjami na stojąco podziękowa-
ła za występ oraz odśpiewała głośne ,,Sto 
lat’’. 

W weekend 16-18 czerwca 2023 roku 
odbyły się kolejne wydarzenia związane 
ze świętowaniem jubileuszu. 16 czerwca 

odbyła się impreza 
skierowana do mło-
dzieży. Na plene-
rowej scenie przed 
MDK Lubliniec 
wystąpili najstarsi 
uczestnicy Studia 
Wokalnego. Na za-
kończenie zagrały 
zespoły „We just 
do” oraz „Goria”. 

17 czerwca 
w sali widowiskowej 
Miejskiego Domu 
Kultury w  Lublińcu 
zapanowały folko-
we klimaty. Odbył 
się uroczysty jubi-
leusz 75-lecia Ze-
społu Pieśni i Tańca 
,,Halka''. Od 2023 

roku grupa jest jedną z  sekcji działających 
przy MDK Lubliniec. Za koncepcję i scena-
riusz widowiska odpowiedzialny był Kry-
stian Olszowski, instruktor Zespołu Pieśni 
i  Tańca ,,Halka’’. Publiczność zgromadzona 
w  sali z  ogromną przyjemnością obser-
wowała występ, na którym nie zabrakło 
ludowych tańców i  śpiewów. Widowisko 
jubileuszowe dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go w ramach programu Narodowego Cen-
trum Kultury EtnoPolska. Edycja 2023. 

18 czerwca na skwerze przed MDK 
Lubliniec pojawiło się sporo osób, które 
przyciągnęła bogata oferta Jarmarku Rę-
kodzieła. Na scenie plenerowej tego dnia 
wystąpili również uczestnicy sekcji  ze spe-
cjalnie przygotowanym programem. Nie-
dzielne popołudnie obfitowało zatem nie 
tylko w piękne przedmioty, ale także w miłe 
w odbiorze artystyczne popisy. 

A na tym nie koniec świętowania! Już 21 
lipca 2023 roku na boisku na osiedlu przy 
ulicy Robotniczej w  Lublińcu odbędzie się 
festyn pod hasłem ,,Wyjazdowe urodziny 
MDK’’. Serdecznie zapraszamy do wspólnej 
zabawy, podczas której odbędą się liczne 
quizy związane z  60-leciem. Dla najmłod-
szych przewidziane są warsztaty oraz gry 
ruchowo-taneczne. Do zobaczenia!

MDK Lubliniec 
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Nasza kadencja rozpoczęła się we 
wrześniu 2022 roku, a  my od tego cza-
su prężnie działamy i  organizujemy wiele 
przedsięwzięć. Odbyły się już 4 sesje Mło-
dzieżowej Rady Miasta. Przypomnijmy, 
funkcję przewodniczącego pełni Mikołaj 
Puchała (ZSOT), wiceprzewodniczącej 
Lena Gembała (ZSZ), a  sekretarza  Hanna 
Ostrowska (SP 1). 

Zaangażowaliśmy się m.in. w  pomoc 
przy finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, ucząc się tego, że niesienie bezin-
teresownej pomocy jest wspaniałym uczu-
ciem. Zorganizowaliśmy wraz z  fundacją 
Nowy Głos debaty oksfordzkie dla szkół 
podstawowych z  Lublińca, jak również na-
graliśmy film z życzeniami z okazji walenty-
nek. Przyłączyliśmy się do celebracji Świa-
towego Dnia Zespołu Downa, ubierając 
dwie różne skarpetki, jako wyraz tolerancji 
i solidarności z osobami z trisomią dwudzie-
stej pierwszej pary chromosomów. 

Mimo wielu działań, tymi najważniej-
szymi był wyjazd do naszego miasta part-
nerskiego – Redy oraz projekt do Budżetu 
Obywatelskiego. I właśnie te dwa przedsię-
wzięcia chciałabym przybliżyć. 

Podróż do Redy rozpoczęła się 17 maja 
i trwała trzy dni, podczas których mogliśmy 
zintegrować się z  tamtejszą Młodzieżową 
Radą Miasta, zwiedzić piękną Gdynię oraz 
uczestniczyć w  niesamowitych warszta-
tach teatralnych „Światła Sceny”, które nie-
wątpliwie wiele nas nauczyły. W pierwszym 
dniu aktor i  tancerz z  Redy, Piotr Bulman, 
pokazał nam, jak świadomie poruszać swo-

Podsumowanie działań Młodzieżowej Rady Miasta
im ciałem i wykorzystywać umysł, a my mo-
gliśmy na własne oczy zobaczyć, jak wielki 
mamy potencjał i  możliwości. Następnego 
dnia odbyły się warsztaty muzyczne pod 
okiem utalentowanej zwyciężczyni „Szansy 
na sukces”, pani Weroniki Korthlas, która 
„rozśpiewała” nasze głosy i  zaprezento-
wała nam ćwiczenia na wydobycie z  nas 
pięknych dźwięków. Uczestniczyliśmy 
również w  zajęciach artystycznych, dzięki 
którym mogliśmy wspólnie z Młodzieżową 
Radą Miasta Redy stworzyć scenografię 
do naszych własnych scenek, do których 
słowem-kluczem była „współpraca”. Ostat-
niego dnia czekała na nas miła niespodzian-
ka – mogliśmy uczestniczyć w próbie spek-
taklu „Pszczółka Maja” w wykonaniu grupy 
artystycznej Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku. Podczas wyjazdu każdy z nas mógł od-
naleźć jakąś nową cząstkę siebie. 

Projektem zgłoszonym przez nas do 
Budżetu Obywatelskiego były źródełka 

wody pitnej, które pojawić się miały się 
przy bulwarze Europejskim. Byłoby to wiel-
kie ułatwienie w upalne dni, gdy należy się 
dobrze nawadniać oraz mogłoby znacznie 
ograniczyć generowanie śmieci w  postaci 
butelek po wodzie. Poidełka byłyby przy-
stosowane do osób niepełnosprawnych 
i  niewidomych, w  postaci dozownika na 
odpowiedniej wysokości oraz tabliczek z al-
fabetem Braille’a. Zapewniałyby również 
ochłodę dla naszych czworonożnych przy-
jaciół. Niestety w  tegorocznym Budżecie 
Obywatelskim nasz projekt zdobył wyma-
ganą liczbę głosów, ale niewystarczającą, 
ze względu na ograniczoną pulę środków, 
aby przejść do relizacji. 

Więcej informacji o naszych działaniach 
i planach można znaleźć na naszym Facebo-
oku i Instagramie. Serdecznie zapraszamy!

Daria Borszcz
Radna Młodzieżowej Rady Miasta

W  sobotę, 24 czerwca, odbył się pik-
nik profilaktyczno-ekologiczny pod hasłem 
,,Bezpieczne wakacje nad wodą”. Piknik 
rozpoczął się akcją oczyszczania dna Zale-

wu Droniowickiego, zorganizowaną przez 
grupę nurków na czele z  Robertem Szeli-
gą. Bezpieczny czas spędzony nad wodą to 
oczywiście odpoczynek i zabawa bez alko-
holu, dlatego w czasie pikniku działał punkt 
informacyjno-konsultacyjny Lublinieckiego 
Stowarzyszenia Trzeźwościowego „Na-
dzieja” oraz dostępne było stoisko eduka-
cyjno-warsztatowe, przy którym dzieci 
i młodzież poznawali zasady bezpiecznego 
zachowania nad wodą i  w  trakcie wakacji, 
a  także codzienne metody oszczędzania 
wody i  zasady właściwej segregacji odpa-
dów. 

Ponadto podczas pikniku odbywały 
się: warsztaty tworzenia ekodoniczek z od-
padów oraz sadzenia kwiatów, zabawy in-
tegracyjne, głośne czytanie książek pod 
chmurką, liczne animacje dla dzieci, wysta-
wa prac pokonkursowych „Jak oszczędzać 
wodę”, promocja miejskiej kampanii spo-
łecznej „Pij kranówkę”, przygotowana przez 

Bezpieczeństwo przede wszystkim. Za nami piknik profi-
laktyczno-ekologiczny

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych 
w  Lublińcu, ekozabawy i  ekoedukacja dla 
dzieci, pokaz strażacki i  pierwszej pomocy 
przygotowany przez OSP Glinica. Na pikni-
ku nie mogło zabraknąć stanowisk gastro-
nomicznych, natomiast wata cukrowa była 
darmowa dla wszystkich uczestników. 

Serdecznie dziękujemy partnerom 
wydarzenia: Robertowi Szelidze oraz za-
przyjaźnionym wolontariuszom, Szkole 
Podstawowej nr 2, strażakom z  Ochot-
niczej Straży Pożarnej w  Glinicy, MDK 
w  Lublińcu, ZWiUK w  Lublińcu, członkom 
Lublinieckiego Stowarzyszenia ,,Nadzieja”, 
przedstawicielom Państwowego Gospo-
darstwa Wodnego ,,Wody Polskie”, jak rów-
nież sponsorom pikniku: gospodarstwom 
ogrodniczym prowadzonym przez Urszulę 
Dubiel, Tomasza Farysa, Jakuba Kulisza, 
Krzysztofa Kozę, Bogdana Mzyka, Joannę 
Mzyk i Ewę Romer, a także Piekarni Łubow-
ski, Piekarni Brzezina i firmie HOGER MB.

Fot. Marta Gadaszewska


